



Antonio Felipe Villarraga
Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador | Coach | Docente

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Chile, Colombia

Idiomas: Español, Inglés

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Coaching de ventas, Análisis de ventas, Comercialización; Ventas, Coaching liderazgo organizacional, Comunicación y liderazgo, Cómo no distraer tu mente?.

Descripción del perfil

Qué ha hecho Antonio Villarraga: Coach Ontológico, Economista y con formación en Psicología en la Universidad de Los Andes y la Universidad Nacional, certificado como Master Trainer en Recodificación Mental y PNL, en aras de aportar al desarrollo de los equipos comerciales, empresas y emprendimientos. Creador del único, Taller Disruptivo en Ventas del mercado bajo un enfoque que incorpora más de 14 años de experiencia liderando equipos comerciales, empresas y unidades de negocios Nacionales y multinacionales, donde ha ocupado distintos cargos enfocados en maximizar los resultados en el área comercial desde gerencias regionales, generales y nacionales junto con nuevas técnicas de la Neurociencia y el Coaching Ontológico, que garantiza la efectividad en campo y en la negociación de quienes participan en nuestros programas de Formación, con el que en menos de 2 meses ha entrenado a más de 1.000 personas quienes ya dan fé de sus nuevos resultados.

Conferencias, Cursos o Talleres

Taller Disruptivo en Ventas

4 Horas o más

Evita que tu empresa se convierta en el Balckberry de las ventas. Con este taller te mostraré técnicas efectivas para mejorar tu efectividad y porcentaje de conversión.

Liderazgo Disruptivo

Sin especificar

Un taller asombroso, con el que potencializarás tu liderazgo. Tus habilidades profesionales marcan la diferencia en cualquier entorno laboral. Estás te ayudarán a alcanzar tus metas eficazmente. Te ayudaré a mejorar y pulir estas habilidades Descubrirás su importancia, aprenderás a dominarlas para progresar a nivel tanto profesional como personal y adquirirás las herramientas que te hacen falta para alcanzar el éxito laboral.

Experiencias

Business Officer

ICC Labs

2018 - 2019

Regional Business Manager

Ajover SA

2017 - 2018

Gerente Regional

Interamericana de Licores

2015 - 2016

Gerente general

MAKRO COLOMBIA

2011 - 2014

Gerente de ventas

Colombiana de comercio Corbeta

2008 - 2010

Estudios

Master trainer en Recodificación Mental & PNL

Mauricio Benoist México

2019

Economista

Universidad nacional

2018

Coach Ontológico

Inspiración Barranquilla

2015

Psicología

Universidad de Los Andes

2009

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/antonio-felipe>